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ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA
nife Av. Romao Gramacho, 77 — Centro — CEP. 44.910-000
—==1.% Tel.: (74) 3692-2000 — CNPJ. 13.891.536/0001-96

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 110/2021

DISPENSA N° 082/2021

CONTRATADO: A S VIANA COSTA DANTAS

VALOR: R$ 31.244,51(trinta e um mil duzentos e quarenta e quatro reais e
cinguenta e um centavos)

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
COMBUSTIVEIS LIQUIDOS AUTOMOTIVOS (GASOLINA COMUM, ETANOL,
OLEO DIESEL S-10 E OLEO DIESEL S-500) EM TRANSITO ENTRE AS
CIDADES DE AMERICA A SALVADOR, PARA ATENDER A FROTA DE
VEICULOS DO MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA/BA.,

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAQ

O processo em epigrafe contém ___ folhas, numeradas e rubricadas pelo orgéo
competente.




| Av. Romé&o Gramacho,SN - CENTRO - CENTRO - America Dourada/BAHIA. Cep 44910000

o =m L CNPJ: 13.891.536/001-96

“_”2 I_ Prefeitura Municipal de America Dourada
|7 R
™ l

Solicitacdo de Despesa n® 73
Secretaria: SECRETARIA DE ADMINISTRA(;AO E FAZENDA - 2.06.01
Setor: SECRETARIA DE ADM
Requisitante: EVANDRO OLIVEIRA DO ROSARIO

Senhor(a) gestor(a): Exercicio Dotagéo : 2021
Justificativa: CONTRATA(}AO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL LiQUIDOS AUTOMOTIVOS (GASOLINA COMUM,
ETANOL, OLEO DIESEL S-10 E OLEO DIESEL S-500), EM TRANSITO PARA ATENDER DEMANDAS DESTE MUNICIPIO.

Objeto: CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL LIQUIDOS AUTOMOTIVOS (GASOLINA COMUM,
ETANOL, OLEO DIESEL S-10 E OLEO DIESEL S-500), EM TRANSITO PARA ATENDER DEMANDAS DESTE MUNICIPIO.

INFORMAGCOES DOS ITENS DA SOLICITACAO DA DESPESA

Codigo  Descricdo detalhada Unid. Quant.
160130 DIESEL S-10 LT 2.341,000
160129  GASOLINA COMUM . ; LT 4.602,000
Data de Expedicio; / / Quantidade de Iten§ 2,00

~

EVANDR?-OT_IVEIRA DO Rois}RI’O
sec. ADMINISTRAcAo E EALENDA




Prefeitura Municipal de America Dourada
PRECO REFERENCIAL

COTAGAO: 174/2021 - CONTRATAGCAQ DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL LIQUIDOS AUTOMOTIVOS (GASOLINA COMUM, ETANOL, OLEO DIESEL S-10 E OLEO DIESEL S-500),

EM TRANSITO PARA ATENDER DEMANDAS DESTE MUNICIPIO.
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Iltem Descricéo detalhada UND Quant. voloJUZt,  Valorunit. Valor Unit. ~ Valor Unit.  Valor Médio Valor Total
160130 DIESEL 5-10 T 2.341,00 3.95 397 3,99 ] 397 9.293.77
160129 GASOLINA COMUM LT 4.602,00 4,78 4,82 4,90 4,83 22.227,66

Total por Fornecedor: 31.244,51 31.475,41 31.890,39
TOTAL COTACAO: 31.521,43

Assinatura do Responsavel

Pagina: 1/ 1




B, ESTADO DA; BAHIA )

R MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

P £ Av. Romao Gramacho, 77 — Centro — CEP. 44.910-000
s Tel.: (74) 3692-2000 — CNPJ. 13.891.536/0001-96

SOLICITACAO DE DESPESA 082/2021

ORGAO SOLICITANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTI}/EIS LIQUIDOS AUTOMOTIVOS
(GASOLINA COMUM, ETANOL, OLEO DIESEL S-10 E OLEO DIESEL S-500) EM TRANSITO ENTRE AS CIDADES DE
AMERICA A SALVADOR, PARA ATENDER A FROTA DE VEICULOS DO MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA/BA.

JUSTIFICATIVA: A contratagdo de empresa para fornecimento de combustiveis aos veiculos oficiais do Municipio de
América Dourada em transito entre as cidades de Ipira a Feira de Santana, se faz necessaria para o cumprimento de
suas atividades administrativas e institucionais, notadamente no municipio de Salvador/BA

VALOR ESTIMADO GLOBAL DA CONTRATACAO: VALOR MENSAL: CONFORME SOLICITACAO ()
R$ 31.244,51(trinta e um mil duzentos e quarenta e quatro reais e
cinquenta e um centavos)

REGIME DE EXECUGAO: indireto por prego global,

VIGENCIA DO CONTRATO: 01/03/2021 a 30/04/2021. PRAZO DE EXECUGAO DO OBJETO: 01/03/2021 a 30/04/2021.

CONDICOES DE PAGAMENTO: TIPO DE OBJETO SOLICITADO: O | TIPODE OBJETO SOLICITADO:
pagamento devido ao CONTRATADO sera efetuado em DE ACORDO A | ( )Obra{ ) Servico (X )Material
NECESSIDADE, conforme fornecimento, até o 5° dia do més subsequente,
mediante emissdo de nota fiscal e atesto por Servidor responséavel.

DOTAGAO ORCAMENTARIA

Orgao / Unidade: 02.01.01/02.02.01/02.06.01/03.01.01/04.01.01/05.01.01

Projeto / Atividade:
2007/2062/2066/2067/2055/2049/2062/2020/2031/2035/2039/2011/2073/2074/2090 /.
Elemento de Despesa: 3390.30.00 EVMBFiO OLIVEIRA DO ROgGARIO

Fonte: 00/02/01/19/29/14

DATA: 01/03/202),

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO Ratifico a (|otarao orcamdiy Sfas daro conformidade com a LOA.
Prefeitura Municipal de América Dourada

/2N

JOELSONCARDOSO DOROSARIO )

Prefeito Mug CIp‘al/ DATA: 01/03/ ]i
DATA: 01/03/2021

Ratificag?ﬁ/\céﬁfrdﬁao%—m De acordo,

Controladoria Interna = JOELSON CAGO0SO DOROSARIO

DATA: 01/03/2021 Prefeito Municipal
DATA: 01/03/2021 /1
7~

PRDTnepiD DE RECERIMENTD PLANEJANMBNTO - Q&eEL /

C
>

Departamento de Compragiricitagdes e Contratos,, /
Ne PAD 110/2021/ DATA: 01/03/2021




AUTO POSTO AUGUSTUS- LTDA
A.SVIANA COSTA DANTAS
BA 052, KM 88 ESTRADA DO FEIJAO, SN
CEP 44.600-000 - I pira - Ba
CNPJ: 02.448.248/0001-45 I nscricgio Estadual: 4853190-50

COTACAO DE PRECO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA-BAHIA

ITEM DESCRICAO UNID. | OTDE. | V.UNIT V.TOTAL
01 | GASOLINA COMUM Litros | 4602 | R$478 | R$21.997,56
02 | OLEODIESEL S10 Litros | 2341 | R$39% R$9.24695

RS 31.244,51

IPIRA-BAHIA, 03 DE MARCO DE 2021

A.S VianaCostaDantas
CNPJ: 02.448.248/0C0145

. ] ! s 5&:\3 | E 4831.946-NO

ASSINATURA
A.SVIANA COSTA DANTAS
CNPJ: 02.448.248/0001-45
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ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Tt~ Av. Romao Gramacho, 77 — Centro — Cep. 44.910-000

PARECER JURIDICO

Processo Administrativo: 11 0/2021

Objeto: Contratacdo de empresa para fornecimento de combustivel em Ipira- BA.

EMENTA: Fornecimento de combustivel. Dispensa de
Licitagdo. Contratagdo emergencial.

| - RELATORIO

Os autos chegaram a Assessoria Juridica para o atendimento do artigo 38 da Lei

n°® 8.666/93, na qual se requer a analise juridica da legalidade da contatacéo.

Atesta a autoridade solicitante que tal contratagdo se faz premente tendo em

vista a necessidade de manutencdo das atividades tipicas das Secretaria Municipais.

Aponta ainda que o contrato para o fornecimento de combustivel encerrou em 31
de dezembro de 2020, que em virtude da pandemia convocada pelo coronavirus o
municipio necessita constantemente transportar pacientes, realizar limpeza nas ruas e
unidade de saude, realizar visitas as comunidades da zona rural para intensificar nas

medidas de conscientizacdo e medidas sanitarias.

Considerando ainda que o certame licitatério que visava contratar empresa para
fornecimento de combustivel restou fracassa, vez que a oscilagédo de pregos no mercado
e o receio de um possivel reajuste néo interessou possiveis fornecedores. O municipio
ndo pode ficar sem o fornecimento do combustivel, e face a estes fatos, requer a

contratacdo emergencial.

Os autos vieram com a solicitagdo do Secretario Municipal de Administracéo e
Fazenda, despacho da Prefeito autorizando abertura do processo, cotagdes de precos e

declaracéo de existéncia de recursos orgamentdrios para a despesa.
Este é o relatorio resumido do processo.

Fundamento e opino.
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ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Il - FUNDAMENTACAO

Prefacialmente, sobreleva destacar que ndo esta na seara desta Assessoria emitir juizo
sobre a necessidade de contratacdo, sobretudo porque tarefa envolve aspectos de caréter
eminentemente técnicos, além de ponderagdo de conveniéncia e oportunidade. S8o, por isso, de
competéncia exclusiva da Administracao.

Como é cedigo, 0 contrato administrativo é a base para 0 funcionamento da maguina
pablica. Disso decorre que a contratacdo publica deve ser devidamente planejada, 0 que passa
pelas seguintes observancias: elaboragd de Termo de Referéncia ou de Projeto Basico com
precisas especificacoes, adequacdo do edital de licitacdo aos ditames legais g urisprudenciais, €,
por fim, que haja uma eficiente fiscalizagdo do contrato, com o objetivo de evitar a ma execucao
do servi o pelo contratado.

Contudo, h& situagdes que surpreendem o gestor pulblico e fogem de qualquer
organizaco e plangjamento, justificando assm a dispensa do procedimento licitatério. E esta
exatamente a previsdo contida na Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, designadamente em seu
art. 24, inciso 1V:

Art. 24. E dispensavel alicitagio:

(...)

IV - nos casos de emergéncia ou de calamidade publica, guando

caracterizada urgéncia de atendimento de situacdo que possa

ocasionar _prejuizo ou comprometer g seguranca de pessoas,

obras, servicos, equipamentos e outros_bens, publicos ou

particulares,_e somente para 0s bens necessarios ao atendimento

da situacéo emergencial gu calamitosa e para as parcelas de obras

e servicos que possam sgr concluidas no_prazo maximo _de 180

(cento e oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados da
ocorréncia da emergéncia ou calamidade, vedada a prorrogacdo dos
respectivos contratos,

A contratacdo emergencial, portanto, € uma das hip6teses de dispensa de licitagdo
taxativamente prevista no corpo da lei de licitagoes, sobretudo no dispositivo legal supra, que se
inicia com os vocabulos "emergéncia’ e "calamidade publica’.

Compreende-se como emergéncia toda e qualquer situacdo decorrente de fato
imprevisivels e que exigem imediata providéncia, sob pena de potenciais prejuizos, como, por
exemplo, a falta de medicamentos e de atendimento na rede publica quando n&o decorrente da
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AV. Rom&o Gramacho, 77 — Centro — Cep. 44.910-000

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

fata de planejamento, o desabamento de muro em escola publica ou a probabilidade de vir

ocorrer em curto periodo, dentre outros.

No caso especifico das contratagGes diretas via dispensa, a emergéncia significa
necessidade de atendimento imediato a certos interesses. Ou seja, a demora em realizar a
prestacdo produziria risco de sacrificio de valores tutelados pelo ordenamento juridico. Como a
licitac&o pressupde certa demora para seu tramite, submeter a contratagdo ao processo licitatorio

implicaria sacrificio a esses valores.

Nesta esteira, ha quem diga e com razéo que essa hipdtese néo é de dispensabilidade de
licitacdo, mas sim de dever juridico de contratar sem licitagdo, uma vez que a situacdo
emergencial exige providéncias répidas, ndo podendo aguardar um procedimento lento e

burocratico.

Paia dispensa da licitacdo, incumbe & Administracdo avaliar a presenca de dois

requisitos:

1 - Demonstragéo concreta e efetiva da potencialidade de dano: a urgéncia deve ser concreta e

efetiva

2 - Demonstragdo de que a contratagdo € a via mais adequada e efetiva para eliminar o risco: a
contratacdo imediata apenas serd admissivel se evidenciado que sera instrumento adequado e

eficiente para eliminar o risco.

Trata-se, portanto, de expor a relagéo de causalidade entre a auséncia de contratagdo e a
ocorréncia de dano - ou, mais precisamente, a relagdo de causalidade entre a contratagdo e a

supressao do risco de dano.

O dispositivo enfocado, portanto, refere-se aos casos em que o decurso de tempo
necessario ao procedimento licitatério normal impediria a adogdo de medidas indispensaveis
para evitar danos irreparaveis. A dispensa de licitagdo e a contratacdo imediata representam,

enfim, uma modalidade de atividade acautelatdria dos interesses que estéo sob tutela estatal.

Nado se trata, pois, de urgéncia simplesmente tedrica. Demanda-se na espécie a
elaboragdo de ampla justificativa enumerando dados e fatos que, no conjunto, embasem com
seguranca a decisdo de dispensar a licitagdo com amparo no art. 24, inciso 1V da Lei N°
8.666/93.

No particular, o afcio que deu inicio ao presente processo de contratag8o encontra-se
inteiramente instruido e fundamentado com as razdes que a justificam, de modo a afastar as
famigeradas hipdteses de "emergéncia ficta ou fabricada", que ocorre quando a Administragéo

deixa de tomar tempestivamente.
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MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

S~ Av. Romao Gramacho, 77 — Centro — Cep. 44.910-000

Em outras palavras, ndo se depreende dos autos desidia ou falta de planejamento da
Administracio Publica, mas sim impossibilidade fatica, concreta, de realizagdo do procedimento
licitatério por razdes que extrapolam a sua atuagio e que, por isso, Ihe socorre a dispensa

emergencial.

De mais a mais, ainda que presentes todos 0s pressupostos constantes do art. 24, 1V, da
Lei n° 8.666/93, como de fato extrai-se dos autos, afigura-se necessario ainda o cumprimento de
formalidades estabelecidas no paragrafo unico do art. 26 do mesmo diploma legal, como

condig&o para a eficacia do processo administrativo correspondente:

Paréagrafo unico. O processo de dispensa, de inexigibilidade ou de
retardamento, previsto neste artigo, sera instruido, no que couber, com

0s seguintes elementos:

I - caracterizagdo da situagdo emergencial, calamitosa ou de grave e
iminente risco a seguranga publica que justifique a dispensa, quando

for o caso;
11 - raz8o da escolha do fornecedor ou executante;
111 - justificativa do prego.

IV - documento de aprovacdo dos projetos de pesquisa aos quais 0s

bens serdo alocados.

A Administragao, pois, apds a verificagdo dos pressupostos que caracterizam a situagéo
emergencial, deve escolher, para contratacdo direta (desde que possua dotag&o orgamentdria),
executante que possua capacidade juridica e regularidade fiscal e preencha os requisitos de
capacidade técnica e econémico-financeira compativeis com as exigéncias do objeto a executar.
Apresentar-se-a a razdo da escolha do fornecedor ou prestador de servicos, podendo ser que

alguns valores sejam sacrificados em prol de outros.

Quanto & justificativa do preco, necessario se faz que o orgdo licitante realize consulta
aos precos de mercado, através de 6rgdo oficial, para efeito de comparagéo de pregos, pois a
necessidade da sociedade ou da Administracdo ndo pode justificar precos exorbitantes ou
abusivos, sob pena de ver frustrada a moralidade na selecéo das propostas. No caso vertente dos
autos consta cotacOes realizadas com empresas do segmento, comprovando que o valor

contratado é o mais vantajoso para a Administrag&o.

De arremate, impende-nos realcar que a contratagdo direta através de emergéncia havera
de ser feita t3o-somente no limite do indispenséavel ao afastamento do risco, no limite legal de

180 dias. Na hipétese dos autos, a contratagéo pretendida entender-se-a pelo prazo maximo de
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MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romé&o Gramacho, 77 — Centro - Cep. 44.910-000

03 trés) meses. compreendido como suficiente e necessario para a consecugdo do competente

procedimento licitatério e eliminagéo dos riscos atualmente enfrentados.

111. CONCLUSAO

Diante do exposto, loégico sem adentrarmos na conveniéncia e oportunidade da
contratagdo que ora se impde, conciuimos, pela possibilidade desta por meio da licitagdo
dispensavel nos termos do art. 24, inciso IV da lei N° 8.666/93, \tv que presente 0 requisito da

urgéncia a embasar a contratacéo direta.

E 0 nosso parecer. s.m.j.
19 ) ‘ LT A A
América Dourada - BA, 01 de Marco de 2021.

QAS8/9A ND 48.647




ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA
f o Av. Romao Gramacho, 77 — Centro — CEP. 44.910-000
/\ Tel.: (74) 3692-2000 — CNPJ. 13.891.536/0001-96

TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 082/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 110/2021

DATA: 01/03/2021.

NOME DO PRESTADOR DE SERVICO OU FORNECEDOR: A S VIANA COSTA DANTAS

CPFICNPJ: INSCRICAO INSCRICAO CEDULA DE ORGAO EXPEDIDOR:

02.448.248/0001-45 ESTADUAL: MUNICIPAL: IDENTIDADE: SSP/BA
01.596.130-35

BAIRRO: ROD. BA 052, KM 88 [MUNICIPIO: IPIRA UF: BA

ENDERECO: SITIO SAO JOSE

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS LIQUIDOS AUTOMOTIVOS
(GASOLINA COMUM, ETANOL, OLEO DIESEL S-10 E OLEO DIESEL S-500) EM TRANSITO ENTRE AS CIDADES DE
AMERICA A SALVADOR, PARA ATENDER A FROTA DE VEICULOS DO MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA/BA.

VALOR GLOBAL: R$ 31.244,51 (trinta e um mil duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e um centavos).

CARACTERIZACAO DA CONTRATACAO, JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU PRESTADOR DE
SERVICO E JUSTIFICATIVA DO PRECO: A CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
COMBUSTIVEIS LIQUIDOS AUTOMOTIVOS (GASOLINA COMUM, ETANOL, OLEO DIESEL S-10 E OLEO DIESEL S-500)
EM TRANSITO ENTRE AS CIDADES DE AMERICA A SALVADOR, PARA ATENDER A FROTA DE VEICULOS DO
MUNICIPIO. ESTA CONTRATACAO TEM FUNDAMENTO NO ART. 24, INCISO IV, DA LEI N 8.666/93, TENDO EM VISTA
QUE A PEQUENA RELEVANCIA ECONOMICA E A URGENTE NECESSIDADE DA PRESTACAO DOS SERVIGOS
IMPOSSIBILITARAM A REALIZACAO DE UM PROCESSO LICITATORIO DEVIDO AO TEMPO NECESSARIO PARA A
REALIZACAO DO MESMO. A ESCOLHA DO PRESTADOR DE SERVIGO SE DEU APOS ANALISE DAS PROPOSTAS
APRESENTADAS POR 03 (TRES) PRESTADORES DE SERVICO DO RAMO PERTINENTE AO OBJETO CONTRATADO,
TENDO O MESMO OFERTADO OS SERVICOS POR PRECOS MAIS VANTAJOSOS NO MERCADO.

Dotagdo Orgamentaria: 02.01.01/02.02.01/02.06.01/03.01.01/04.01.01/05.01.01 / Atividade:
2007/2062/2066/2067/2055/2049/2062/2020/2031/2035/2039/2011/2073/2074/2090/ Elemento de despesa: 3390.30.00/ Fonte:
00/02/01/19/29/14

Base legal: Artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93.

ROMERITCYMeORIGUES DUARTE EVANDBKOLIVEIRA DO RQaARIO
Presidente da Comissdo Permanente de Licitag&o SECRETARIA DE ADMINISTRAGAD E FAZENDA
Data; 01/03/2021. Data: 01/032021 /

DESPACHO FINAL DO ORDENADOR DA DESPESA - HOMOLOGAGAO: WMPENHQ
JOELSON CARDOEIt0 ROSARIO

Prefeita Munic
//e Data: 01/03/2021




A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA-BAHIA

POSTO BONFIM
IPIRA-LTDA - EPP

TRAVESSA JOSE SOARES
CEP 44.600-000 - I pira - Ba
CNPJ: 12.343.813/0001-63 I nscricdo Estadual:

COTAGAO DE PRECO

V.UNIT

ITEM DESCRICAO UNID. QTDE. V.TOTAL
01 GASOLINA COMUM Litros 4.602 R$ 4,82 R$22.181,64
02 OLEO DIESEL S10 Litros 2341 | R$397 R$9.293,77

RS 31.475,41
IPIRA-BAHIA, 03 DE MARGO DE 2021
= P,
112 343813100016 :

POSTO BONFIM DE
IPIRA LI'DA - LPP

el 1y L

1 TV José Soares, S/N

pov Bonfim - Cep: 44.600-000

Ipird - BA

ASSINATURA 7~
POSTO BONFIM
CNPJ: 12.343.813/0001-63




POSTO SAO JOAO

AUTO POSTO SAO JOAO

BA 052, KM 85, CENTRO

CEP 44.600-000 - | pir4 - Ba

CNPJ: 13.625.629/0001-79 I nscrico Estadual:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA-BAHIA

COTACAO DE PRECO

ITEM

IPIRA-BAHIA, 03 DE MARCO DE 2021

{13.625. 629/0001-79
Auto Posto Sao Jodo L tda
Rod. Ba 052 KM 85, SIN
Cemro - Ccp. 44.600-008

| ipird~ Bahia

dson- b St L (e

DESCRICAO UNID. | OTDE. | V.UNIT V.TOTAL
01 GASOLINA COMUM Litros 4.602 R$4,90 R$ 22.549,810

02 OLEODIESEL $10 Litros 2341 |-R$399 R$9.340,59
__ R$ 31.890,39

|

ASSINATURA
POSTO SAO JOAO
CNPJ: 13.625.629/0001-79
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MAPA COMPARATIVO DAS PROPOSTAS REFERENTES A DISPENSA Ne 082/2021

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS
LIQUIDOS AUTOMOTIVOS (GASOLINA COMUM, ETANOL, OLEO DIESEL S-10 E OLEO DIESEL
S-500) EM TRANSITO ENTRE AS CIDADES DE AMERICA A SALVADOR, PARA ATENDER A
FROTA DE VEICULOS DO MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA/BA.

PARTICIPANTES:

1. AS VIANA COSTA DANTAS
CNPJ/CPF: 02.448.248/0001-45
60 (SESSENTA) DIAS R$ 31.244,51 (trinta e um mil duzentos e quarenta e quatro reais e
cinquenta e um centavos)

2. AUTO POSTO SAO JOAO LTDA
CNPJ/CPF: 13.625.629/0001-79
60 (SESSENTA) DIASR$ 31.890,39 (trinta e um mil oitocentos e noventareais € trinta e
nove centavos)

3. POSTO BONFIM DE IPIRA LTDA
CNPJ/CPF: 12.343.813/0001-63
60 (SESSENTA) DIAS R$ 31.475,41 (trinta e um mill quatrocentos e setenta e cinco reais
e quarenta e um centavos)

América Dourada, 01/03/2021.

KD~

Sr. Romerito Rodrigues Duarte
Presidente dACOPEL

-

Sr. Oton Gorr[/((je Oliveira
Membro da GOPE

Sr. Paulo Robertgj”g]écio de Almeida
Mem COPEL




ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA
Av. Romao Gramacho, 77 — Centro - Cep. 44.910-000

PORTARIA N°. 125/2021, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021.

Substitui membro da Comissio Permanente de
Licitagdo, e daoutras providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA, no
uso de suas atribuigdeslegais e constityci onais e com fundamento no art. 96, alinea“g’,
daLei Organicadeste Municipio.  *

RESOLVE:

Art. lo - Substitui  membro para compor a Comisso Permanente de Licitacdo do
Municipio de América Dourada— BA, ficando assim composta

| - Presidente: Romerito Rodrigues Duarte;
|| - Secretario: Oton Gomes de Oliveira;
111 - Membro: Paulo Roberto Inécio de Almeida

Art. 2° - Edta PORTARIA entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus
efeitos legais a01/02/2021.

" Art. 3° - Revogam-se as disposigdes em contrario.

Gabinete do Prefeito, AméricaDourada— BA, 05 defevereiro de 2021.

Prefeito Municipal
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Ministério da indUstria, daComércio € do Turismo
Secretaria de Cofnérclo € Servigos
Departaménto Nacional de Registro do C. Nércio . O\

NOVERGD - D PREENCHINENTO DECLARAQAO DE FI RMA M ERCANTI L INDIVIDUAL
_ _:',l,-_ e !1..‘,»,“ ,._r_._ 1:-»;.; e, % ;‘_ ;.‘j_ AH Mw; f’q’?"’ﬂ‘}h‘ % &:p‘»‘ Wz’%‘{?ﬁ“t‘“ﬁ”& M ‘.g
N“DO PROTOCOLO (Usoda.]untaCornerdai) NUMERO OE IDENTlF!CAQAO DO REGIST RO DEEM PRESA NlRE DA FILIAL (preencher somente se ato/tef«rente afilial)

MR B§TD8371771

*{"NOME DOTITULAR (completo, Sem abrevraturas)

AD&LTa SIMON VIANA COSTA DANTAS

e s

NATURAL PE (cidaﬁesigtadocotado) NACIONALIDADE ESTADOéIVIL 3T
SALVAMOS/BA BRASILLISA CASADA |
FILHO DE — i ] r«'ﬁ
Q/0SE VIANA COSTA TOLANDa SIMON VIANA COSTA o
NASCIDO EM{data fte nasdmfer) PROFISSAO CPF (ndmero) §1
19.18.,1957 COMERCIANTE 183.041.765~72 o
I,DENTlDADE z . , . EMANCIPADO FOR (fermade emancipacéo - somente N0 Caso de Menar) o
| Teos.232 erfiF WA Ic
RESIDENTE NA: (LOGRADOURO - rua. av, etc.) NUMERO "':
INA FAZENDA BELA VISTA SIN’ Y
COMPLEMENTO BAIRRO/ DISTRITO CEP CODIGO DO MUNICIPIO £/
CASA SSDS 14600.000 wia g -
MUNICIPIO OF
3A
+ .l declara, sob as penas da lei, N0 estar Impedido de exercer atividade mercantil, gue N&o possui outra firma mercapfll individual € A
requer:
CODIGO DO ATO DESCRI QAO DOATO CODIGO DO EVENTO DESCRI(;/:\O DOEVENTO
068 ALTBSAYIO 021 MTEIIACXO DS PAPOS
NOME EMPRESARIAL
{A S VIASLi COSTA PASTAS
LOGRADOURO (rua. av, etc,) NUMERO
1LOC SITIO SXO JOSE S/N
COMPLEMENTO BAIRRO/ DISTRITO CEP ?L?g:%oﬁn?ahﬂc%mgglﬁ
CASA smnr 44600.000 ,
MUNICIPIO . |uF CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)
iPlal BA
VALOR DO CAPITAL+RS VALOR DO CAPITAL (por extenso)
65 .0006; 00 SESSENTA E CINCO MIL REAIS

Continuaga0 (capital Por extenso)

CODIGO CI)E ATIVIDADE ADESCRI CAO DO OBJETO (ATIVIDADES)

R oMl RGO VAREJISTA_DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICASTES PARA VE[=
-~ §$0,50.4/00 Qtnos

. Atividades secundérias
£2.13.2 02 _lISROMASIA
5.22.0/00 iLANCnONSTE

0.20.2/01 MERVICOS DE_MANOTENCXO E REPARO DE VEICVLOS

BATA DE TNIGIO DAS ATIVIDADES | NUMERO DE INSCRIGAO NO CGC 0U CNPJ ;‘RAé\l;thﬁngClA DESEDEDEQUTRAUF |y | USODA TONTA COM‘ERCIS'A’\I/T £
i oemEsre - ]
‘ 19.02.1998 g !; L& 2M ./ QQD]__45 2 /1 v o e 3-NAQ§§
DATA . A iﬁfDo rriJteAH 4 / ‘6
tho._zom__m && 4 - ¥
PARA USO EXCLUSVO DA d RERCIAL 7oy 7o g/l SRR
DEFERIDO. AUTENTICAQAO / g
PUBLIQUE-SE E ROUIVE \ >

W
ExpeiTi \/ FrST = @ JUNTA ggMERCIAL DOESTADO DABAHIA 3?

CERTIFICO O REGISTROEM: 18/06/2002
Fortar -T104 JUCEBSOB n*- 96381105 é:*;
Protocolo: 020801955 Mgass 1. 85
Empresa:29 1 0237177 1 S J3 : i
. R 8 WANA COSTA DENTAS B ol NI st
AP IS\ Seoes S FIDEUS ROCCO SARNO &
SECRETARIO-GERAL %;"

g

e e ML e W R s G L

SAO DOMINGOS SA,=INDUSTRIA GRAFICA = AV. MIGUEL ESI'EFNO 354+ CATANDUVA SP CWW47 0<<4 738/EDDVM
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Ministério do Desenvolvimento, IndUstria a Comércio Exterior
Secretaria do'Desenvolvimento daProdugéo
Departamento Nacional do Registro do Comercio

-

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

INSTRUGOESDEPREENCHIMENTONO VSISO

NIMERO DE IDENTIFICAGAO DO REOISTRO DE EMPRESA -MRE DA SEDE

29 10237177:1

NIRE C\% FILIAL (ratancher «emente &> ato rfwa tk axSD

NOME DO SSPRESAFIO (conpMo LM «tvvytatime)

ADEUA SIMON VIANA COSTA DANTAS

NATURAL OC (ckfedk « tida do setmda) UF

SALVADOR ) BA

NACIONALIDADE

BRASILEIRA

ESTADO CIVIL

CASADA

SEXO REGIME OE BB4S (tx otaado)

MDF® | COMUNHA PARCIAL DE BENS

FILHO DE (pal)

JOSE VIANA COSTA

(mia)

IOLANDA SIMON VIANA COSTA

NASCIDOEM (data ¢a naactmsrto) IDENTIDADE nimara

19/12/1957 1.596.130

(OrgAoamtaaor

SSP

UF

BA

CPP (Mktwo)

183.041.765-72

EMANCIPADO POR (farma.da «mnctpugio = somenteno caso damorary

DOMICILIADONA (LOGRADOURO =rua, «v, ato,)

NA FAZENDA BELA VISTA

SIN

COMPLEMENTO

5ASA

BAIRRO/ DISTRITO

 SEDE

4 CEP045

44.600.000

COpioo DOMUNICIPIO
(Uso da Junca ComaroM)

MUNICIPIO

IPIRA

UF

BA

de empresario e requer a Junta Comercial do: Estado

daBahia

declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresarla, que Ndo possui outro registro

COOK30 DO ATO OSSCRICAODOATO COOIQOOOEVENTO  f DESCRIGAODO EVEﬁTO
002 ALTERACAO 021 ALTERACAO DE DADOS DA SEDE
COOK>>DOEVENTO DESCRICAO OO EVENTO CODIGO OOEVENTO  J DESCRIGAO DOEVENTO N
051 CONSOLIDACAO
NOME EMPRESARIAL
A S VIANA COSTA DANTAS
LOGRADOURO (ha av. C) NUMERO
LOC. SITIOSAO JOSE SN
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP ) CﬁotdaOéJnOMUNIO'PIO
CASA CENTRO 44600000 Uso dadintx Comaretett
MUNICiPIE) UF CORREIO ELETRONICO (EMAIL)
IPIRA | BA
VALOR DO CAPITAL RS VALOR DO CAPITAL (P01 k<. ]
B 80.000,00 OITENTA MIL REAIS
= E?Bh%?w IIDCCAATIVIDADE DESCRIACDOOBJETO
M e Freca COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES PARA VEICULOS
AttvWad» principal AUTOMOTORES
50.50.4/00
5> 130/05  IMERCEARIA, LANCHONETE E SERVICOS DE MANUTENGAO E REPAR® DE VEICULOS

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES

19/02/1998

NUMERO DE INSCRICAONO CNPJ

TRANSFERENCIA DE SEDE OU OE FILIAL DE OUTRA UF

02.448.248/0001-45 |NifiEanteror

UF

USO DA JLNTrt COMERCIAL

SE. DitS

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (Oupaio reprassitastie taslatente/garerta/procuador),
v ~

S ~ \lowen 0ocyO-t Dol
DATAOAAfISWATURA AS&NATURA DG m;o
17/11/2003 CRekerte o Nk ik QW Tbcu....A..,J
DEFERIDO. AUTEN™ =~
PUBUQUE-SE{EA """

07,0 el

A S VIAN

Exped rslrﬁ;&— 3[
....._ppnr[tz}y 075/99 eeﬂbOBN

9UNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

Protocolo: 03/2567051

Empresa: 29 1 0237177 1

A COSTA DANTAS

FRTIFIC IGsSTRO EM: 09/01/2004

e T =~

LAFAYETTE PQNtXE FILHO
SECRETARIOOERAL
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g cA tiiniskrio do Desenvolvimento, Industria e Comércio Exterior
Secretaria do Desenvolvimento da Produgéo

Departamento Nacional de Registro do Comércio

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

INSTRUGOES OE PREENCHWENTONO VERSO

NOMERO DE IDENTIFICAGAO OO,REGISTRO OE EMPRESA -NIKE OA SEDE

2910237177-1

&

NIRE DA FJUAL (prtencHtr somenit st ato rtfertrtt a fifiad)

NOME DO EMPRESARIO (comptoto sam abreviaturas)

ADELI A SI MON VI ANA COSTA DANTAS

NACIONALIDADE

BRASI LEI RA

ESTADOCIVIL

Casado( aj

SEXO

MD FIE|

REGIME DE BENS (aa casado}

Comunh&o pardi al

FILHO DE (pai)

JOSE VI ANA COSTA

TOLANDA s MON VI ANA COSTA

~~= [NASCIDO EM(data da noadmanto) IDENTIDADE raimare JOrgSo trrasscr UF CPF (nOroero)
19-12-1957 1.596.130 SSP BA 1B3.041.765-72
EMANCIPADO POR {farmy dttftnandpagfio =xomerta notaso dt manon
DOMICILIADO NA (LOGRADOURO =rug, av, eta) NUMERO
FAZENDA BELA VI STA IN
COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP (OdDIgOJDOtMgOMCWlOO
uto da JuntaComareJal
CASA SEDE 44600-000
MUNICIPIO_ UF
|/ PIRA BA

Mo ]

declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, qué hdo possui outro reg|stro de
empresario e requer a Junta Comercial do Estado da Bahia:

CODIGO DO ATO DESCRICAO 00 ATO CODIGO 00 EVENTO DESCRIGA0 DO EVENTO

002 ALTERAGAO 021 ALTERAGAO DE DADCS DA SEDE
CODIGO 00 EVENTO DESCRICAO DO EVENTO CODIGO DO EVENTO OESCRICAO DO EVENTO
NOME EMPRESARIAL
A S.VI ANA COSTA DANTAS
LOGRADOURO (fua. av, ala.) NUMERO
LOC S TI O SAO JOSE S/ N®
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP CODIGOIX>MU! IC\'PI‘O
POSTO DE COVBUSTI VEI S|SEDE 44600=Q00" LR
MUNICIPIO UF P, CORREIO ELETRONICO (EMAIL)
| Pl RA |BA‘§?2ASIL

VALOR DO CAPITAL» RJ

VALOR DO CAPITAL (por axtanao)

AiMdada principal
5050-4/00

AtMdadit stcundariaa
5213-2/02
6023-2/01
6023-2/02
6025-9/06

AUTOMOT ORES;
TRANSPORTE RODOVI ARI O DE PASSAGEI ROS, REGULAR, MUNI Cl PAL URBANG

TRANSPORTE RODOVI AR O DE PASSAGEI ROS, REGULAR, MUNI Cl PAL | NTERURBANQ
TRASPORTE ESCOLAR MUNI Cl PAL.

102.000,00 CENTO E DOS ML REAI'S
CO'DIGODEATIVIDADE DESCRK;'AO DOOBJETO . .
N erier  |COMERCI O VAEEJ| STA DE COMBUSTI VEI' S E LUBRI FI CANTES PARA VE CULCS

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES

19-02=-1998

NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ

02.448.248/0001-45

NIRE artolor

TRANSFERENCIA OE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF

UF

1-
SOVERNAWSNTAL 3~

Uso DAJUNTACOMERCIAL

)
NAO

C. An‘{i

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou paio rapraaanlantaRacictafitB/para/Ta)

. ol Vel

DATADA ASSINATURA

06-01-2005

ASSINATURA DO EMPRESARIO

CM&J’F )—-‘M G-L/\ /\>|\ e, C_.K‘»Gf ‘_\.)m..r-e

K
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

L]

DEFERIDO.

!

Protocolo: 05/004157-6
Enpresa 29 1 0237177 1

|AUTENTICACA!
PUBLIQUE-SE EAARQUIVE/\ ’__\? K,NJ{;
] Gif\End sra
;E; Md

-t "'"J_'r}

A"fio/o |pS

A'S VIAUA TOSTA DANTAS

IAL DO ESTADO DA BAHlA

STRO EM 27/01/2005

> M% q..\a

1
s A ’

LAFAYETTE PONDe FILHO
S8CRETARICM3ERAL

>
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Ministério do Desenvolvimento, Indstria e Comércio Exterior
Secretaria do Desenvolvimento da Produgéo
Departamento Nacional de Registro do Comércio

NOMeRO Df IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIREDA GEDE

2910237177-1

INSTRUCOES DE PREENCHIMENTONO VERSO

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO *A)/\

NIRE DA FIUAL (preencher somente st ato referente a fWeij

. & NOME DO EMPRESARIO {completo iem abreviatura»)

ADELI A SI MON VI ANA COSTA DANTAS

NACIONALIDADE

BRASI LEI RA

ESTADO CIVIL

Casado( @)

4] SEXO

REGIME DE BENS (ce cavado)

Conunhéo pairci al

MU M

Ad

.’-.\

4 FILHODE (aj

J¥1JOSE VI ANA COSTA

(mde)
| CLANDA SI MON VI ANA COSTA

ng‘a NASCIDO EM {data d» nascimento) IDENTIDADE nimero Orgflo emissor up CPF (n0menj)

19 12-1957 1.596.130 SSP BA l83.041.765—72

MANCIPADO POR (forma de emandpagdo = «omente no caso de menor)

'ﬂ"‘l DOMICILIADO NA (LOGRADOURO = nja, ev, ele.) NUMERO
‘ﬂ* FAZENDA BELA VI STA S Ne
T ; COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP
;78| CASA SEDE 44600-000

’ MUNICIPIO UF

41 Pl RA BA

“RE declara, sob as penas da lei, n&o estar impedido de exercer atividade empresaria, que n&o possui outro registro de

empresario e requer a Junta Comercial do Est ado da Bahi a

CODIGO DO ATO DESCRI(;/'\OOO AIO CODIGO DO EVENTO DESCRIQA"\ODOE!ENTO
002 ALTERACAO 021 ALTERACAO DE DADCS DA SEDE
CODIGO DO EVENTO DESCRICAO DO EVENTO CODIGO DOEVENTO |DESCRICAQ DO EVENTO
NOME EMPRESARIAL
A S. VI ANA COSTA DANTAS
LOGRADOURO (fua, &v, etc.) ~ NUMERO
LOC. 9 TI O SAO JOSE S/ Ne
o COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP
POSTO DE COVBUSTI VEI S|SEDE 44600-000
MUNICIPIO UP PAS CORREIO ELETRONICO (E-MAJL)
| Pl RA |BA|1§PASIL
VALORDO CAPITAL«RJ VALOR DO CAPITAL (por exlerwo) 1
102. 000, 00 CENTOE DO S ML REAI'S
COOIGO DE ATIVIDADE DESCRI(;AO DO OBJETO
BN ercsy  |OCOMERCI O VAREJI STA DE COVBUSTI VEI S E LUBRI FI CANTES PARA VEI CULOS
" AtMdade principal AUTOVOTOQES’
 5050-4/00 |TRANSPORTE RODOVI ARI O DE PASSAGEI ROS, REGULAR, MUNI Cl PAL URBANO,

“""'”ad“;‘*g”“;a} TRANSPORTE ESCOLAR MUNI CI PAL:

20992705 |TRANSPORTE RODOVI ARl O DE PASSAGE| RCS, REGLLAR, MUNI Gl PAL | NTERURBANO,

6025-9/06 |ATI VI DADES DE APOI O A ADM NI STRAGAO PUBLI CA.

7514-0/00

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES

19-02-1998

NUMERO DE INSCRICAO NO CNPJ

02.448.248/0001-45

TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FIUAL DE OUTRA UP UF
NIRE anterior

n ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou peto representame/a_llstente/Qoreme

O .

icol CeraCvi Yo lon

DATA OA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO
19-05-2005 Clli 4p:x &mﬂ\w (s Do)
DEFERIDO. AUT _ L Ui
PUBLIQUE-SE tpARQUIVE SE Q0 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
. CLIRTIFICO O RLGIOTRO EM:  20/05/2005

vX Suntos

/j30/

JOSG

30

JWCEBSOB N 96016752
Protocolo: 05/103316-1

Emprnsa:29 1 0237177 1
' A'S VTANA COTTA DANTAS

T Ve et B W m.:\-n';

IAFAYETTE PONDE FILHO _
SECRETARIO-GI%RAL '
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Ministério do Desenvolvimento, Inddstria e Comércio Exterior
f Secretaria de Comércio e Servigos
Departamexto Nacional de Registro do Comércio

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Folhas 212

R AT XD RIS A AN X 2 T R A T LS
§r NUMERO DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (pratnehar aomonta xe at
29102371771 XXXXXXXXXXXXX

S OME 55 EMPRESAKIOTCemploto et abraviaturas)
ADELIA SIMON VIANA COSTA DANTAS

,’(’" NACIONALIDADE

<l BRASILEIRA

ESTADO CIVIL

CASADO

g —
-4 SEXO REGIME DE BENS(i8 casado)

MD FO COMUNHAO PARCIAL

FILHO DEL(]

¥ 2| "JOSEVIANA COSTA

{mia)
lIOLANDA SIMON VIANA COSTA

NASCIDO EM (data d nascimento) IDENTIDADE (nOralira)

19/12/1957 1596130

Orglo emissor UF rpF(aemaro)

SSP BA 183.041.765-72

[r " EMANCIPADO POR (forma daemanclpagJo e«omenta N0 «aso da manor)
!‘ XXXXXXXXXXXXX

DOMICILIADO NA (LOGRADO=rua, av, ate)

0/x FAZENDA BELA VISTA

NUMERO

k- COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO

31 CASA SEDE

CEP

44.600-000

| fironceo

UF
| BA

w1 IPIRA
3

{ outro registro de empresario e requer a JUNTA COMERCIA

declara, sob as penas da lel, nao estar Impedido de exercer atividade empresaria, que n&o possui

L DO ESTADO DA BAHIA

cOoioo 00 ATO DESCRIGAO DO ATO

el 002 ALTERAGAO

CODIGO DO EVENTO OESCRICAO DO EVENTO

021 ALTERAGCAO DE DADOS (EXCETO

CODIOO DO EVENTO DESCRIGAO DO EVENTO
XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX

DESCRIGAO DO EVENTO

XXXXXXXXXXXXX

CODIGO DO EVENTO
XXXXXXXXXXXXX

NOME DA EMPRESA

A. S. VIANA COSTA DANTAS

LOGRADOURO (ftia,av, ate)

SITIO SAO JOSE

NUMERO

BAIRRO/DISTRITO

SEDE

COMPLEMENTO!
POSTO DE COMBUSTIVEIS

ICEP

44.600-000

IPIRA | BA |

MUNICGIPIO UF PAIS

CORREIO ELETRONICO (E-MAIL|

BRASIL orlede@orledecpntabil,com.br

VALOR DO CAPITAL =Rl

102.000,00

VALOR DO CAPITAL - (pOr extanso)

TR

CENTO E DOIS MIL REAIS

CODIGO DE ATIVIDADE | DESCRIGAO DO OBJETO
ECONOMICA
(enaa fiscal)

LU
#1.

"
AtMdada Principal

4731800

Atividada secundéria

8130300
3811400
.l 3812200

XXXXXXX

Vo Xl

4

el XoRxXxx
] XXXXXXX

NUMERO DE INSCRICAO NO CNPJ

02448248000145

| DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES

il
1 XXX

TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE OUTRA UF UF

XXXXOGXXXXXX i XX

? 4 ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou paio representante/ garema)

TGS, Miox—Q. Cogydg Donalny

DATA DA ASSINATURA

24/07/2008

ASSINATURA DO EMPRESARIO

f. V" O e N oo @ C;>C\]\77--P »Da

e

R S

R PP AV R W Tl 2 NN W Vi T T e b
o B T CO RO b 3 A e e e R

1| DEFERIDO. AUTENTICACAQ
T PUBLIQUE E ARQUIVE-SE Gy

M." A clda Cedrai

Tt —port; 02507




Secretaria da Micro e Pequena Empresa

Presidéncia da RopUblfea
= . . .
Secretaria de Racionalizagdo 0 S

implificacdo

Departamento de RegistreiEmpresarial e Integracéo

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

291023

NUMERO DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

71771

NIRE DA FILIAL (preencher somente se elo referente a filial)

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXKKKXXXXXXXXX

. |[NOME DO EMPRESARIO (completo semabreviaturas)
ADELIA SIMON'VIANA COSTA DANTAS

NACIONALIDADE

EM_A_[\ICIPADO POR (forma de emancipagéo = somente em c0s0 de menor)

ESTADO CIVIL
BRASILEIRA o CASADA
SEXO REGIME DE BENS (se cosado)
FEMININO COMUNHAO PARCIAL DE BENS v
FILHO DE (pel) (mSe)
JOSE VIANA COSTA lIOLANDA SIMON VIANA COSTA
NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE nimero Orgfco emissor UF CPF (nimero)
19/12/1957 1596130 [SSP lBA 183.041.76572 |

X_X_XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX>0(XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)O(XXXXXX)O(XXXXXXXXXXXXXXL b

NUMEé'o

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rua, av, etc)

FAZENDA BELA VISTA B
COMPLEMENTO SAIRRO/OISTRITO [CEP ’}SfS S£r>
ICASA SEDE 44600000 TS & g -
MUNICIPIO UF

IPIRA 2

declara, sob ss penas da lei, ndo estar Impedido de exercer atividade empresarla, que ndo possui outro registro de
empresario e requer a Junta Comercial do Estado da Bahia.

Atividade Principal
4731600
Atividades Secundarias
3811400
3812200
4120400
4213800
4732600

COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES;

TRANSPORTE ESCOLAR;

CODIGODOATO  |DESCRIGAO 00 ATO CODIGO130EVENTO  |DESCRIGAO DO EVENTO

002 ALTERAGAO 021 Alteracéo de Dados (Exceto Nome Empresarial)
CODIGODOEVENTO [ DESCRIGAO DO EVENTO COtXGODOEVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO

XXXXXXXXKXXKXKX | XXXXXXXKXXXXXXXKXKIXOOKKKKKXXXXKKKKKXXXXXK XXXXXXXXXXXXXXX | XXXXXXXKKIOOOOKKKIXXXXXKKKXXXXXKKKXXXXXKKKXXX
NOME EMPRESARIAL A
A, S. VIANA COSTA DANTAS

LOGRADOURO (tua, av, otc.) NUMERO

SiTIO SA0 JOSé SIN
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO |CEP M.m' ‘
POSTODECOMBUSTIVEIS SEDE {44600 Lot T
MUNICIPIO UF PAIS CORREIOELETRONICO (avnall)

IPIRA BA BRASIL QutDpovoouGijstus@holrrsil.com

VALOR DO CAPITAL - RS . |VALOR DO CAPITAL (por «xtenso)

300.000,00 Trezentos Mil Reais

CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA DESCRICAO DO OBJETO

(CNAE Fiscaly COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS PARA VEICULOS AUTOMOTORES;

TFIANSPORTE RODOVIARIO DEPASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, MUNICIPAL;

OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS PRACAS E CALCADAS;

CONSTRUGOES DE EDIFIC

SERVICOS DE LIMPEZA DESRUAS LOUGRADOUROS E CAPINAGAO DE RUA, LOGRADOURAS:

MANUTENCAODE JAR

SERVICOSDE COLETA E TRANSPORTE DE LIXO URBANO;

SERVICOS DE COLETA, ACONDICIOMAMENTO E TRANSPORTE DE LIXO HOSPITALAR.

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES
19/2/1998

NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ

THANUtHENCIA Dfc 3EUti OU FILIAL Ot OUTRAUF

DATA DA ASSINATURA
1 ?."ﬁ1 12017

DEFERIDO

PUBLIQUE-SEE AFMusE SE A

Analufsa Spinolo
Povtn.c 188/20 3

¥ 0ty

ASSIINA% Ijl\ﬁPEES)(AFR)I

AUTENTICAGAO

Requertmento Eletsnico: 81700000044039

02448248000145 NIRE anterior UF
: XXXX ] XXXX
ASSlNATURAQ&FIRMA PELO@APRESARIO (ou peio represenianta/aaslstcnte/geronto) _
r N s (xgyCIl_ D Al
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Presidéncia da Republico

Secretaria da Micro ¢ Pequena Empresa
Secretariada Racionalizagao e Simplificagao
Departamento de Registro Empresarial e Integragéo

REQUERIMENTO

DE EMPRESARIO

NUMERO DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE
29102371771

* INIRE DA FILIAL (preoncbor somente »€ ato referente & filial)

NOME 00 EMPRESARIO (completo oerrt obrovioturos)
ADELIA‘SIMON YtANA COSTA DANTAS

. XXXXXXXCKXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX

NACIONALIDADE o ESTADO CIVIL

BRASILEIRA CASADA ]
SEXO REGIME DE BENS (60 caoado)

FEMININO COMUNHAO PARCIAL DE BENS

FILHO DE (pai) (m3»)

30SE VIANA COSTA IIOLANDA SIMON VIANA COSTA

NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE namero OrgSdtomissor UF CPF |namero)
19/12/1957 1596130 |SSP BA 183.041.765 72|

EMANCIPADO POR (forma de omanctpapflo - somente em caso de menor)
xx)(xx)(x)o(xxxxx)qOnoo(\)OIXXXXXXiOOOOOIXXXXXXXXXXXXXXIOIXXXXXXXXXXXXXIpOfXXXXXXXXXXXiIXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXF><)><><><><><><><]_fX

DOMICILIADO NA (LOGRAOOURO - rua, o ele) NUMERO
FAZENDA BELA VISTA SIN
COMPLEMENTO BAIRRO/OISTRITO |CEP WJ F--
CASA SEDE 44600000 ] P T
MUNICIPIO o o UF

IPIRA JBA

declara, sob as penas da lei, ndo estar i
empresario e requer 3 Junta Comercial do Estado da Bahia.

mpedido de exercer atividade empresaria, que ndo possui outro registro de

CODIGO DO ATO | DESCRIGAO DO ATO COOIGODOEVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO
002 ALTERAGAO 1021 Alteragio ds DadOs/\Exceto Nome Empresarial)
COOIOODOEVENTO | DESCRICAO DO EVENTO CODIGODOEVENTO | DESCRIGAO 00 EVENTO
XXXXKXXKXXKXXKX | XXXKKKKXXXXXKKKKXXXXXKKKKKXXXXXKKKKXXXXXKKKX XXXXKXXKXXKXKXX | XXXKKKKXXXXKKKIXXXXXKKKKKXXXXKKKKXXXXXKKKXX
NOME EMPRESARIAL
A. S. VIANA COSTA DANTAS
LOGRADOURO (rua, av, ele.) NUMERO
SITIO SA0 JOSE o SIN
COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO |CEP SS arps:
;POSTO DE COMBUSTIVEIS SEDE 44600000 - <
"MONICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (a-maB)
IPIRA BA BRASIL autopostoaugustu«@homian.com i
VALOR DO CAPITAL - RS . |VALORDOCAPITAL (por extenso)
300.000,00 t. {Trezentos Mil Reais |
CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA, | DESCRIG&0 DO OBJETO 3
(CNAEFIscaO XXXKKOKKIXXXXKKKXXXXKKKXXXXKKKXKXKKKKKXXXKKKKXXXKKKKXKXXKKKKKIKKKXXXXKKKXXXXKKKKXXXXKKXXXXXKKXX
o g XXXXXXXXXXXXXXKKXXXXXXXXXXX
Atividade Principal
4731800
Atividades Secundarias
4924800
4929901
8129000
8130300
XXXXXXX

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES
19/2/1998

NUMERO DE INSCRIGAONO CNPJ
02448248000145

MAManENCIA 06 SEOk OUNJIALDEOUTRAUF

AUSO
DEFERIDO
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

S UCK-

Analutlu-Spinola

NIRE anterior UF
== XXXX [ XXXX
ASSINATURA DAE/\EA_A PELOEM, SARIiju pelo rapreaontanie/assistenle/gerent?) J
\ e -
| N AV aCf N JS¥
DATA DA ASSINATURA
17/01/2017

O

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
CERTIFICO O REGISTRO EM:* 27/01/2017 SOB N°: 97632157
JUCEBp(otocolo: 17/543500-6, DE 25/01/2017

PoRCHI .° 166/2016
Aifih B

Requerimento Eletsnico: 81700000044039

Empresa:29 1 0237177 1
A. S. VIANA COSTA DANTAS

Ai_r QM%

HELIO PORTELA RAMOS| :
SECRETARIO-GERAL !

e et}

E
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07/01/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

, S oS COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | J¢/A08 SeRTURA
! 02.448.248/0001=45 19/02/1
S CADASTRAL #2199

NOME EMPRESARIAL
A S VIANA COSTA DANTAS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
AUTO POSTO AUGUSTU S DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
t 47.31-8-00 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes

49.24-8-00 = Transporte escolar

49.29-9-01 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal
42.13-8-00 - Obras de urbanizago -ruas, pracas e calcadas

41.20-4-00 - Construcao de ediflcios

81.29-0-00 - Atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente

' 81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

38.11-4-00 - Coleta de residuos ndo-perigosos

38.12-2-00 - Coleta de residuos perigosos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

SIT SAO JOSE SN okdociok

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICPIO UF
44.600-000 SEDE IPIRA BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

AUTOPOSTOAUGUSTUS@HOTMAIL.COM (75) 3254-1180/ (75) 3322-4455

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fekkokk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 27/08/2005

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SfTUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Fekrrrkk Sokdcdoiolok

Aprovado pela Instru¢cdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 07/01/2021 as 14:55:11 (data e hora de Brasflia). Pagina: 1/1
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Prefeitura Municipal de Ipira

AGUINALDO LIMA - IPIRA- BA  CEP: 44600-000
CNPJ: 14.042.659/0001-15

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
NUmero: 000052/2021.E

Nome/Razao Social: A S VIANA COSTA DANTAS

Nome Fantasia: AUTO POSTO AUGUSTU S
Inscricio Municipal: 000.000.108/001-00 CPF/ICNPJ: 02.448.248/0001-45
Endereco: SITIO SAO JOSE, SIN ROD. BA 052 - KM 88

SEDE IPIRA - BA  CEP: 44600-000

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDAMUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREMA SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observacao:

nnnnnnnn *kkkkk kkkkkkhkkk x'****************i*******q*k**ﬁ*‘k*********“f**********'k**‘k*‘k**/\*‘k*fi’!xxxxx *kkk* *kkkkhkkklkkkkkkkkhkkkkkk

*hkkkkk Chkkhkhkrkhkhkrkikkhkkdrkhhkdhrrhiikhrix kkkkk *kk*k kdkkkdkkkkkdkkkkhhkdhkkkkkkkkkkkkkkkrkkkkkhhkkhhhh kR Ak T AIITIIRIRRIRXRTX %%
- kA AR R . kAR AR R Rk kS

*kkkkk *kkkkkkhkkkkkk *kkkkkkkkhkk Kk kkkkkkkhkkkkkkkkkkhkkkkkkk )k kkkkkkkkhkkkkkkkkkhkhkhkhkkkikkikk *kkhkkkhkkkkk *

Esta certiddo foi emitida em 10/02/2021 com base no Cdédigo Tributario Municipal.

Certiddo valida até: 11/04/2021
Esta certiddo abrange somente a Inscricio Municipal acima identificada.

Cédigo de controle desta certiddo: 8600005541710000000108060000052202102101

Certiddo emitida eletronicamente via internet. A aceitagdo desta certiddo esté condicionada a verificagéo de sua
autenticidade na Internet, no endereco eletronico:
https://ipira.saatri.com.br, Econémico - Certiddo Negativa - Verificar Autenticidade

Atenc&o: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 11/02/2021 as 08:54:22




K7 a j GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emisgio: 15/01/2021 09:59
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t m SECRETARIA DA FAZENDA
S S <y

Certidao Especial de Débitos Tributéarios
(Positiva com efeito de Negativa)

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - C4digo

Tributério do Estado da Bahia)
|

Certiddo N°: 20210234798

RAZAO SOCIAL

A S VIANA COSTA DANTAS

INSCRIGAQ ESTADUAL CNPJ

048.531.946 02.448,248/0001-45

Fica certificado que constam, até a presente data, as seguintes pendéncias de responsabilidade do contribuinte acima
identificado, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria, cuja exigibilidade encontra-se suspensa, emprestando a
presente certiddo Positiva o efeito de Negativa:

Proccsso(s) Adniinistrativo(s) Fiscal(is): ICMS

850000.9083/19-2 - tniciallPARCELAMENTO

Esta certidéo engloba os débitos referentes a todos os estabelecimentos do contribuinte, inclusive os inscritos na
Divida Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pablica do Estado da
Bahia cobrar quaisquer outros débitos que vierem a ser apurados.

Emitida em 15/01/2021, conforme Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emisséo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORJAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentac&o conjunta do cart&o original de inscri¢do no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

PAG-1de1

RelCertidaoEspecial.rpt




MINISTERIO DA FAZENDA .
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: A S VIANA COSTA DANTAS
CNPJ: 02.448.248/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uni&o (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pdblica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de deciso judicial que determina sua desconsideracéo para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
Sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo dnico do art, 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a verificac@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:32:43 do dia 25/09/2020 <hora e data de Bras(lia>.

Valida até 24/03/2021.

Cadigo de controle da certid&o: 0117.1696.D090.084F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: A S VI ANA COSTA DANTAS (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 02. 448. 248/ 0001- 45

Certiddo n°: 979667/ 2021

Expedi ¢do: 15/01/2021, as 09:54:04

Val i dade: 13/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢ao.

Certifica-se que A S VIANA COSTA DANTAS (MATRIZ E FILIAl S), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 02.448.248/0001-45 NAO CONSTA do Banco Naci onal de
Devedor es Trabal hi st as. }

Certiddo enitida combase no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabal ho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de jul ho de 2011, e
na Resol ucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabal ho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabal ho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anter-ores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a enpresa em rel agéo
a todos 0s seus estabel eci nentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
Internet (http://ww.tst.jus.br).

Certidao emtida gratuitanente.

| NFORVACAO | MPORTANTE .

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justic¢ca do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi nrent os previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol ument os ou a recol hi nent os determ nados em | ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firnados perante o Mnistério Pablico do
Trabal ho ou Com ssdo de Conciliacdo Prévia.

LE
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS- CRF

Inscricdo:  02.448.248/0001-45
Raza0 Social : A SVIANA COSTA DANTAS
Ender eco: SIT SAO JOSE SN / SEDE / IPIRA / BA / 44600-000

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribui¢cdo que Ihe confere 0 Art. 7,
da Le 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situag¢do regular perante 0 Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicoes g/ou encargos devidos, decorrentes das
obriga¢des com 0 FGTS.

Validade:04/02/2021 a 05/03/2021
Certificacdo Numer o: 2021020402385518479290

Informacao obtida em 16/02/2021 09:10:54

A utilizacdo deste Certificado para 0S fins previstos eém Le esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW.caixa.gov.br
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MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA
Av. Romao Gramacho, 77 — Centro — CEP. 44.910-000
Tels (74) 3692-2000 — CNPJ. 13.891 536/0001-96

CONTRATO DE FORNECIMENTO Ne° 093/2021

CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE
AMERICA DOURADA/BA E A S VIANA
COSTA DANTAS.

C MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA, pessoa juridica de direito publico interno,
inscrita no CNPJ ne, 13.891.536/0001-96, com sede nha Av. Roméo Gramacho, s/n,
Cenlio, América Dourada, Bahia, neste ato, representada peto Prefeito Municipal de
América Dourada, Sr. JOELSON CARDOSO DO ROSARIO, inscrita no CPF sob o n.
374.067.795-34, doravante denominado CONTRATANTE e do outro lado a empresa A
S VIANA COSTA DANTAS. com endereco a SITIO SAO JOSE, S/N, ROD. BA 052, KM
?8 IPIRA-BA, inscrita no CNPJ/CPF soo o n° 02.448.248/0001-45, neste ato
reoresentada pelo Sr. Adélia Simon Viana Costa Dantas portador do RG de r°
01.596.130-35 e CPF de n° 183.041.765-72, a seguir denominada (0)
CONTRATADO(O), resolvem celebrar o presente Contrato de Fornecimento,
autorizado pelo despacho constante no Processo Administrativo n°. 110/2021, Dispensa
de Licitagdo n°. 082/2021, com fundamento juridico conforme o disposto no Artigo 24,
inciso 1V da Lei 8.666/93, mediante condi¢des e clausulas seguintes:

CLAGSUL AT = DO OB I O o T i e e 7
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS
LIQUIDOS AUTOMOTIVOS (GASOLINA COMUM, ETANOL, OLEO DIESEL S-10 E
OLEO DIESEL S-500) EM TRANSITO ENTRE AS CIDADES DE AMERICA A
SALVADOR, PARA ATENDER A FROTA DE VEICULOS DO MUNICIPIO DE
AMERICA DOURADA/BA.

CLAUSULA 28~ DA DISFENSADELICITACAD, = F o o sy
Integra o presente Contrato o Processo Admlnlstratlvo ne 110/2021 Dispensa de
Licitagdo NC 082/2021, com a proposta do (@) CONTRATADO, bem como o parecer
que reconhece a dispensa da licitagdo, conforme o disposto no Artigo 24, inciso IV da
Lei ¢ Jb6/93.

CLAUSULA &2 ~pQ REGIME DE EXECUGAOYL ™ =T/

C P« e de execucao deste contrato é indireto por preco global.

C-AUSULA 4* - DO VALOR E'CONDIGOES DE PAGAMENTO L]

" ‘Sente contrato tem o valor global de RS 31.244,51 (trinta e um m|I duzentos

« T w entae quatro reais e cinquenta e um centavos), o qual sera pago conforme
- .intento, ap6s emissao de nota fiscal e atesto por Servidor responsavel, mediante

0s -sgumtes itens: /J
oy




ESTADO DA BAHIA

MUNICiP1O DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramacho, 77 - Centro = CEP(-) (‘)"6119918000
Tel.: (74) 3692-2000 - CNPJ. 13.891.536/

i L

v A A e ; Y i \IA 0 TOTALl
ITEM . DESCRIGAO DETALHADA {UNID] QToE. | VALOR.UN—'I'-_HV:; 3,246'%_ ;
1. _DESELS-0 T | 2t RS 388 AT It
2 , GASOLINA COMUM LT 4602 PS . "RS 31.24451

- A=

em até 0
21t ddine® @ CENTRKTADO d ser pago pela CONTRATANTE: 4
t |qU|m0>dd|aS a.Oéf o §esto daevﬁlrcia FiscalFatura. €mitida €m nome da

ida a Lei
CONTRATANTE. no vaior e cortcficBes estabelecidos neste contrato: obedecida

4 %2 64, P ,
. 7 z,»- 613 ‘endn erro ng No!a Fy atura ou descumprimento das Condlgoesa,%agﬁjea%%g)
no todo ou em parte, a trarnt.g%c} da Nota FiscalFatura Sera susgensaagsando a ser
CONTRATADO tome as firovidéncias necessarias a sua corregaoé pdocumento em
consderada, para efeito [e 83\31716040, 3 data da reaPresenfaGao do

questao, corrigido e atestado.

4.4 O prego global a ser pago a CONTRATADO sera fixo € ireajustével. ncluindo
tooas as despesas para a execucdo do contrato.
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A vigéncia do presente instrumento é de 01/03/2021 a 30/04/2021.
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Paragrafo Unico - O presente instrumento, a criterio da CONTRATANTE'S pg?:\;ii()es
seu finai, ser prorrogado mediante termo aditivo, de acordo com
constantes na Lei Federal 8.666/93
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O objeto contratado sera executado nos termos constantes heste contrato, de acordo
com os valores constantes na proposta apresentada pela CONTRATADO-
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Os impostos por ventura devidos, em razéo do faturamento de se_rvigos abrangidos por
este Contrato, deverdo ser retidos pela fonte pagadora, na ocasido do pagamento da
Notei F'scal/Fatura.

CLAUSULA 87 - DO:CREDITO ORCAMENTARIOL ... asaggaasal
As despesas para conter 0 presente, correrdo por conta da dotagédo orcamentaria:
f UNIDADE ™ ¥ 02.01.01/02.02.01/02.06.01/03.01,01/04.01.01/05.01.01
ORCAMENTARIA:

PROJETO/ATVIDA | 2007/2062/2066/2067/2055/2049/2062/2020/203 112035/ 2039750 11/30
DE:, 73/2074/2090
ELEMENTO = “DEY 3390.30.00

DESPESA:
FONTE: "00/02/01/19/29/14

CLAUSOLAGY - DAS RESPONSABILIDADES DO CONTRATADG '™ PR
9 Responder, por quaisquer danos que venham a causar a Unido, Estado, Municipio
ot rmetros, em funcéo do objeto do contrato firmado.
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ngAr\gsggtfévcontrato sera rescindido na ocorréncia das hipoteses previstas, em especial
ros Artigos 77 € 78, bem COMO em gualquer outro dispositivo da_Lel n° 8.666/93 e suas
posteriores alteracoes, ou mediante iniciativa expressa por escrito, de uma das partes

com antecedéncia minima de 30 dias.
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\2 1 A Fiscalizacdo da execugdo do objeto do contrato sera exercida por servidor,
aesignado pela Contratante ao qual competird, receber e conferir se o objeto do
Contrato encontra-se em perfeitas condi¢des, bem como dirimir as dlvidas que

sjrgrem e exercer em toda a sua plenitude a acdo fiscalizadora de que trata a Lei
FfcOer= n° 8.666/93:
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da g:ONTNRATAD_A por quaisquer irregularidades ou vicios redibitrios e, na ocorréncia
o-fA-esAnao implica em corresponsabilidade da CONTRATANTE ou de seus agentes e
CXy 2Acs,

c- rr¢1 gONTRATANTE Se reserva no direito de rejeitar no todo em parte 0 objeto do
sé considerados em desacordo ou insuficientes conforme os %
’nados na proposta da CONTRATADA. 1 eFmes
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o eom o-raso injustificado ou ilexecucao total ou parcial do compromiseo
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Paragrafo primeiro - 0 «qasp . Lei Federal 8.666IM:
implicara aplicagéo de multa correspondents :-20 Prazo de conclusao dos servicos

vaior total do contrato, até o |imite de 309 dess for 013 06 alraSo, calculada sobre o
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Paragrafo quarto - Sempre que nio houver prejuizo para o Contratante, as

penalidades impostas poderzo ser relevadas ou transformadas em outras de menor
sar.cao, 0 seu critério.

Paragrafo quinto - A aplicagéo das penalidades sera precedida da concessdo da
oportunidade de ampla defesa por parte da Contratada, na forma da lei,
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C wSCiite contrato € regido pela Lei n° 8.666/93 a qual as partes se sujeitam para
;eSv icd0 dos casos em que este instrumento for omisso, aplicando as penalidades
x i SNS nos Artigos 86 a 88. da mencionada -ei. oue as partes declaram ter pleno
¢ < mento do teor.
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A nos elegem o Foro da Comarca de Jo&o Dourado/BA, para dmmir quaisquer
C decorrentes do presente contrato

estarem assim, justos € coirfaia00s assinam 0 presente em 02(duas) vias de
< para um so fim em presenca 03+ mstemunhas abaixo assinadas.

Ameérica Dourada/BA, 01/03/2021.

T J0ELSON CARDSO DO ROSARIO
CONTRATANTE
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ESTADO DA BAHIA

MUNICiPIO DE AMERICA DOURADA

O Av. Romao Gramacho, 77 — Centro — CEP. 44.910-000
3« Tel.: (74) 3692-2000 — CNPJ. 13.891.536/0001-96

EXTRATO DE PUBLICAGAO DE DISPENSA

DISPENSA N°: 082/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 110/2021

CONTRATADO: A S VIANA COSTA DANTAS
CPF/CNPJ: 02.448.248/0001-45

VALOR: R$ 31.244,51(trinta e um mil duzentos e quarenta € quatro reais e cinquenta e um centavos)

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS LIQUIDOS
AUTOMOTIVOS (GASOLINA COMUM, ETANOL, OLEO DIESEL S-10 E OLEO DIESEL S-500) EM
TRANSITO ENTRE AS CIDADES DE AMERICA A SALVADOR, PARA ATENDER A FROTA DE VEICULOS
DO MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA/BA.

BASE LEGAL.: Artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93.

DOTACAO:

ORGAO / UNIDADE: 02.01.01/02.02.01/02.06.01/03.01.01/04.01.01/05.01.01

ATIVIDADE: 2007/2062/2066/2067/2055/2049/2062/2020/2031/2035/2039/2011/2073/2074/2090
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00

FONTE: 00/02/01/19/29/14

DATA DA HOMOLOGAGAOQ: 01/03/2021.

JOELSON CARDOSO DO ROSARIO
Prefeita Municipal

CERTIDAO

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.
Em, 01/03/2021

Evandro Oliveira do Rosario
Secretario de Administracéo e Fazenda
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MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Y93  Av. Romdo Gramacho, 77 — Centro — CEP. 44.910-000
, Of-=="% Tel.: (74) 3692-2000 — CNPJ. 13.891.536/0001-96

s ESTADO DA BAHIA
akr

EXTRATO DE PUBLICAGAO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 093/2021.
PROCESSO N°: 110/2021.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS
LIQUIDOS AUTOMOTIVOS (GASOLINA COMUM, ETANOL, OLEO DIESEL S-10 E OLEO DIESEL S-500)
EM TRANSITO ENTRE AS CIDADES DE AMERICA A SALVADOR, PARA ATENDER A FROTA DE
VEICULOS DO MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA/BA.

MODALIDADE: Contratacdo direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso IV da Lei
8.666/93. Dispensa N° 082/2021.

NOME DO CONTRATADO: A S VIANA COSTA DANTAS.

ESPECIE: Fornecimento.

CPF/CNPJ: 02.448.248/0001-45
VIGENCIA: 01/03/2021 A 30/04/2021.

VALOR DA CONTRATACAO: R$ 31.244,51 (trinta e um mil duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

€ Um centavos).

DOTAGAO ORGAMENTARIA:
UNIDADE ~ ORGAMENTARIA:  02.01.01/02.02.01/02.06.01/03.01.01/04.01.01/05.01.01  /  ATIVIDADE:

2007/2062/2066/2067/2055/2049/2062/2020/2031/2035/2039/2011/2073/2074/2090/  ELEMENTO DE DESPESA:
3390.30.00/ FONTE: 00/02/01/19/29/14.

América Dourada - BA, 01/03/2021.

JOELSON CARDOSO DO ROSARIO
Prefeita Municipal

CERTIDAO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.
Em, 01/03/2021

Evandro Oliveira do Rosario
Secretario de Administracdo e Fazenda
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EXTRATO DE PUBLICAGAQ DE RESUMO DE CONTRATOQ

CONTRATO N°* 093/2021.
PROCESSO N° 110/2021.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS
LIQUIDOS AUTOMOTIVOS (GASOLINA COMUM, ETANOL, OLEO DIESEL S-10 E OLEO DIESEL S-500)
EM TRANSITO ENTRE AS CIDADES DE AMERICA A SALVADOR, PARA ATENDER A FROTA DE
VEICULOS DO MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA/BA.

MODALIDADE: Contratacdo direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso IV da Lei
8.666/93. Dispensa N° 082/2021.

NOME DO CONTRATADO: A S VIANA COSTA DANTAS

ESPECIE: Fornecimento.

CPFI/CNPJ: 02.448.248/0001-45
VIGENCIA: 01/03/2021 A 30/04/2021.

VALOR DA CONTRATAGAO: RS 31.244,51 (trinta e um mii duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

@ im centavos).

DOTAGAO ORGAMENTARIA:
UNIDADE ~ ORGAMENTARIA:  02.01.01/02.02 01/02.06.01/03 01.01/04 01.01/05.01.01  /  ATIVIDADE:

2007/2062/2066/2067/2055/2049/2062/2020/2031/2035/2039/2011/2073/2074/2090/ ELEMENTO DE DESPESA:
3390.30.00/ FONTE: 00/02/01/19/29/14.

América Dourada - BA. 01/03/2021.

JOELSON CARDOSO DO ROSARIO
Prefeita Municipal

CERTIDAO

+ Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro |
de av sos da Prefeitura para conhecimento geral. [
!

Em, 01/03/2021

Evandro Oliveira do Rosario
Secretario de Administragéo e Fazenda

Avenida Rom&o Gramacho 115 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
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